

# Rapport sur les risques de travail forcé et de travail des enfants Exercice terminé le 31 mai 2024

#### 1- Introduction

Le présent document constitue le rapport annuel en vertu de l'article 11 (1) de la loi sur la lutte contre le travail forcé et le travail des enfants dans les chaines d'approvisionnement et est déposé au nom de l'entité J.A. Larue Inc. pour l'exercice terminé le 31 mai 2024.

#### 2- Structure, activité commerciales et chaines d'approvisionnement

L'entité déclarante est une société par actions canadienne sous contrôle privé.

L'entité déclarante produit des biens visant le marché mondial des équipements de déneigement industriel.

J.A. Larue Inc. emploie 125 personnes, tous basés au Québec.

La chaine d'approvisionnement est alimentée par des fournisseurs qui sont basé en Amérique du Nord ou en Europe.

### 3- Politiques, vérification et contrôles

Par la nature des matières premières utilisées, J.A. Larue Inc. ne possède par présentement de politiques et d'outils de vérification ou de contrôle envers ses fournisseurs concernant le travail forcé ou le travail des enfants.

#### 4- Méthodologie d'évaluation des risques et résultats de l'évaluation

Aucune méthode n'est en place pour le moment.

# 5- Risques liés au travail forcé et au travail des enfantes dans nos activités commerciales et nos chaines d'approvisionnement

A notre connaissance, aucune indication nous porte à croire que ces types des travaux est présente dans notre chaines d'approvisionnement.

#### 6- Mesures correctives

Aucune mesure n'a été prise dans le dernier exercice.

#### 7- Mesures correctives en cas de perte de revenus

Aucune mesure n'a été prise dans le dernier exercice.

#### 8- Formation

Aucune formation n'a été donné à ce sujet

# 9- Évaluation de l'efficacité

Aucune évaluation n'a été faite

# 10- Approbation et attestation

Le présent rapport est approuvé par le conseil d'administration de J.A. Larue inc.

J'atteste que j'ai examiné les renseignements contenus dans ce rapport et selon ma connaissances les renseignements contenus dans ce rapport sont vrais, exacts pour l'année de déclaration susmentionnée.

J'ai le pouvoir de lier J.A. Larue Inc.
(s) Denis Larue
Denis Larue, Ing.
Président